
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ        
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ             
Αρ. Πράξης:  384                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ Της ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
Της ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΡΙΤΗ 19 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2021 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε Τακτική 
Συνεδρίαση, της Οικονομικής Επιτροπής, με Τηλεδιάσκεψη -χρήση της υπηρεσίας e-
presence( www.epresence.gov.gr)-, λόγω της λήψης έκτακτων μέτρων προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 
Οι δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προσκλήθηκαν, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 45ηΠρ./45ηΣυν./24502/15-10-2021 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση του 
Προέδρου.  
        Η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε  με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ. 
Χατζησαββίδη Αριστείδη, Πρόεδρο, ορισθέντα με την υπ΄ αριθμ. 475/21094/8-9-2021 
απόφαση Δημάρχου, 2) Σακκαλόγλου Αγγελική τακτικό μέλος,  3)Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο, 
τακτικό μέλος, 4)Τσομπάνογλου Φώτιο, τακτικό μέλος, 5)Χατζή Ελένη, τακτικό μέλος, 6) 
Τσουκαλά Παναγιώτη, τακτικό μέλος, 7) Γρίβα Ελένη, αναπληρωματικό μέλος.. 
      Δε συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. Κανλής Χρήστος,(Αντιπρόεδρος), 
Αναμουρλόγλου Χρήστος,  Αλατσίδου Ελένη τακτικά μέλη, παρά το γεγονός ότι κλήθηκαν 
νόμιμα και εμπρόθεσμα, με την υπ’ αριθμ. 45ηΠρ./45ηΣυν./24502/15-10-2021 πρόσκληση 
του Προέδρου. 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της συνεδρίασης από τον 
Πρόεδρο της Επιτροπής. 

 
Ο κ. Πρόεδρος εισάγει το 8ο- ΘΕΜΑ της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην: Έγκριση 
επιχορήγησης ποσού 3.000,00 ευρώ, στον Α.Ο. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ κι εξειδίκευση πίστωσης. 
 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος διαβάζει την υπ’ αριθμ. 24180/13-10-2021 εισήγηση από το 
Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων, στην οποία αναφέρονται τα 
εξής: 
 
Ο Δήμος Νέας Ιωνίας, απαντώντας στα αριθμ. πρωτ. 19880 & 22032/2021 έγγραφα του 
αθλητικού συλλόγου «Α.Ο. Νέας Ιωνίας» που έχει έδρα εντός των διοικητικών ορίων του 
Δήμου και θέλοντας να στηρίξει τις προσπάθειες των αθλητικών συλλόγων της πόλης μας 
που επιθυμούν την προβολή του Δήμου μας και την ανάδειξη του αθλητικού ιδεώδους 
επιθυμεί να ενισχύσει οικονομικά τον εν λόγω αθλητικό σύλλογο. 
 
 
 Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη της:  
 

- Τα αριθ.πρωτ.19880 & 22032 έγγραφα του αθλητικού συλλόγου «Α.Ο. Νέας Ιωνίας»,  

- τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 202 του Ν. 3463/2006 όπως αυτό τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 38 του Ν. 4257/2014, 

- Την περίπτωση ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 
του  Ν.4625/2019, 

- Την παρ.2 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 , 

- Το άρθρο 10Β Ν.3861/2010 «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 10Β του Ν.3861/2010 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 16 του ν.4305/2014»,  

- την παρ. 3 και 6 του άρθρου 41 του  Ν.4129/2013 όπως αυτός τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 29 παρ.2 του Ν.4223/2013,  

 

ΑΔΑ: ΨΘΨΧΩΚΥ-4ΛΩ



- τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και τα άρθρα 10 και 14 του Νόμου 4625/2019 
τα οποία τροποποιούν το άρθρο 72 του Ν.3852/2010, 

- την αριθ. 227/11-12-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νέας Ιωνίας 
(Α.Δ.Α.: 6Ξ6ΨΩΚΥ-4ΘΖ) και την αριθ. πρωτ. 1194/7-1-2021 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, η οποία παραλήφθηκε από το Δήμο Νέας Ιωνίας και 
έλαβε αριθ. πρωτ. 399/8-1-2021  με την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός του 
Δήμου Νέας Ιωνίας οικονομικού έτους 2021 και σύμφωνα με την οποία στον εν λόγω 
προϋπολογισμό εγγράφηκε επαρκής πίστωση στον Κ.Α.00.6735.0001 με τίτλο: 
«ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΣΕ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ ΚΑΙ ΣΩΜΑΤΕΙΑ»,   

- το γεγονός ότι για να υλοποιηθεί η εν λόγω επιχορήγηση απαιτείται η λήψη απόφασης 
προκειμένου να εξειδικευτεί η κατανομή της πίστωσης ως εξής: 
 

  
Παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή: 
 
Να εγκρίνει α) την επιχορήγηση στον αθλητικό σύλλογο Α.Ο. Νέας Ιωνίας  σύμφωνα με τα 
αριθμ. πρωτ.19880 & 22032/2021 έγγραφά του και β) την εξειδίκευση κατανομής της 
πίστωσης του προϋπολογισμού ως εξής: 

 ποσό 3.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, το οποίο θα βαρύνει τον Κ.Α 
00.6735.0001  με τίτλο: «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΣΕ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ ΚΑΙ 
ΣΩΜΑΤΕΙΑ» του οικονομικού έτους 2021 για την ως άνω περιγραφόμενη δαπάνη. 

Στη συνέχεια διεξάγονται συζητήσεις και εκφράζονται απόψεις, όπως αυτές 
καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  

 
 
 
 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
1. Αφού άκουσε τον Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της: 

 τις διατάξεις που αναφέρονται στην με αρ. πρωτ. 24180/2021 εισήγηση.  

 Την με αρ.19880/2021 αίτηση, 

 την υπ’αριθμ.24180/2021 εισήγηση. 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
(Επί παρόντων  ΕΠΤΑ  (7) μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας)  

Εγκρίνει : 
α) την επιχορήγηση στον αθλητικό σύλλογο Α.Ο. Νέας Ιωνίας  σύμφωνα με τα αριθμ. 
πρωτ.19880 & 22032/2021 έγγραφά του και  
 
β) την εξειδίκευση κατανομής της πίστωσης του προϋπολογισμού ως εξής: 
 
 
 
 
 
 

Επιχορήγηση  για την κάλυψη αναγκών σε αθλητικό και φαρμακευτικό υλικό, ιατρικές 
υπηρεσίες και λειτουργικές ανάγκες. 
 
Η ανωτέρω  δαπάνη θα ανέλθει έως το ποσό των 3.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α και θα βαρύνει τον Κ.Α.: 00.6735.0001 με τίτλο: «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΣΕ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ ΚΑΙ ΣΩΜΑΤΕΙΑ» του οικονομικού έτους 2021. 

ΑΔΑ: ΨΘΨΧΩΚΥ-4ΛΩ



 ποσό 3.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, το οποίο θα βαρύνει τον Κ.Α 
00.6735.0001  με τίτλο: «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΣΕ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ ΚΑΙ 
ΣΩΜΑΤΕΙΑ» του οικονομικού έτους 2021 για την ως άνω περιγραφόμενη δαπάνη. 

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 
 

 

 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΛΕΙΟΣ 
ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ 

ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 
ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΓΡΙΒΑ ΕΛΕΝΗ 
 

                                        
 
 
 

Ακριβές αντίγραφο από τα πρακτικά 
Νέα Ιωνία αυθημερόν 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΘΨΧΩΚΥ-4ΛΩ


		2021-10-20T10:23:55+0300
	Athens




